Siyere dair eserler büyük oranda günümüze kadar intikal etmemekle birlik-

te29 bu eserlerde yer alan bilgiler İslâm tarihçileri tarafından kayda geçirilmek

suretiyle muhafaza30 edilmişlerdir.

Siyer yazarları arasında Urve b. Zübeyr (26-94/644-713), III. Halife Hz.

Osman’ın oğlu Eb’an b. Osman(100/718), mevâliden Şurahbil b. Sa’d

(123/741), aslen ehl-i kitaptan olan Vehb b. Münebbih (110/728), İbn Şihâb

ez-Zührî (50-124/670-741), Ma’mer b. Râşid (96-154) ve ez-Zührî’nin öğrenci-

lerinden Musa b. Ukbe (141/758) ile İbn İshak (85-151/704-768) ilk akla ge-

len isimlerdir.31

→ →
Müslümanlar, atalarının ne kadar zeki olduğunu; üç asır boyunca ellerine kalem almadan sadece
zihinlerini kullanarak ne muhteşem faaliyetlere imza attıklarını dünyaya haykırıp, egolarını tatmin
etmekle meşgullerdir. Geniş bilgi için bkz., M.

göre hem kronojik olarak daha erken dönemlerde yazılmışlar hem de sayıca

fazladırlar. Öyle ki Peygamber’i anlatan eserlerin ortak adı siyer olmuştur; söz

konusu eserler Hz. Peygamber’i farklı yönleriyle anlatıyor olsalar bile durum de-

ğişmemiştir.

Siyere dair yazılan eserlerden bazıları şunlardır:

İbn İshak (151/768), Sîretu İbn İshak, thk., Muhammed Hamidullah, Kon-

ya 1981.

el-Vâkıdî (207/822), Kitâbu’l-Meğâzî, thk., Marsden Jones, Beyrut 1966

İbn Hişam (218/833), es-Siretü’n-Nebeviyye, thk., Mustafa es-Sakka, Kahi-
————
32

Benzer bir değerlendirme için bkz., Dûrî, s.20.

re 1955

Kâdî İyâz (544/147), eş-Şifâ bi Tarifi Hukuki’l-Mustafa, thk., Ali Muham-

med el-Becâvî, Kahire 1977

İbn Seyyidinnâs (734/1334), Uyûnu’l-Eser fî Funûni’l-Meğâzî ve’ş-Şemâil

ve’s-Siyer, Beyrut

el-Makrizî (845/1444), İmtâu’l-Esmâ, thk., Mahmud Muhammed Şakir,

Beyrut trz.

eş-Şâmî (942/1555), Sübülü’l-Hüdâ ve’r-Reşâd fî Sîreti Hayri’l-İbâd, Kahire

1979

el--Halebî (1044/1634), İnsânu’l-Uyûn fî Sîreti’l-Emîn ve’l-Me’mûn, İstanbul

1308

Bu eserlerde Hz. Peygamber’in hayatına dair çok önemli rivâyetlere ve bilgi-

lere yer verilmiştir. Siyer kitapları hem ihtiva ettikleri rivâyetler hem de üslupları

ile sonraki devirlerde yazılan ve Peygamberimizi konu edinen kitaplar üzerinde